PASQYRAT FINANCIARE

(Mbeshtetur nr Ligjin nr. 9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare", te ndryshuar, dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit-SKK 2)
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Te dhena identifikuese Te dhena te tjera
Emri: ASA AUTO STAR ALBANIA o Individuale
Pasqyra Financiare:
NIPT: 162023007 G o Te konsoliduara
Adresa: Autostrada Tirane - Durres, ' Monedha: LEKE
Km 7, Kashar, Tirane
Data e Krijimit: 02 Gusht 1996 Rrumbullakimi: 0
Nr Regj Tregt: 3607383
Periudha Kontabel:
Fusha e veprimtarise: Import-Export, Nga 01/01/2013 Deri31/12/2013
Shitje Automjete, Pjese Kembimi
dhe Servis per Mercedes-Benz Data e plotesimit te PF: 25 Mars 2014




> ASA AUTO STAR ALBANIA SHPK

Monedha: LEK

BILANCI KONTABEL

Shuma

Shuma

Shuma

Shuma

Shuma

Pc
Pc

Aktivet Afatshkurtra
Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim
1.2
Aktive te tjera afatshkurtra financiare
i Llogari/Kerkesa te arketueshme
ii Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
il Instrumente te tjera borxhi
iv Investime te tjera financiare
1.3
Inventari
i Lendet e para
ii Prodhim ne proces
iii Produkte te gatshme
iv Mallra per rishitje
v Parapagesat per furnizime
1.4
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimatdhesh enzimet e -

Aktivet Afatgjata
Investimet financiare afatgjata
Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
Aksione dhe letra te tjera me vlere
Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
1.1
Aktive afatgjata materiale
i Toka
ii Makineri dhe pajisje
iii Aktive te tjera afatgjata materiale
iv Ndertesa
1.2
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
i Emri i mire
ii Shpenzimet e zhvillimit
iii Aktive te tjera afatgjata jomateriale
1.4 _
5 Kapital aksionar i papéguar

6 Akt ve t tjera fatgjata (ne proces} R

Aktive té tjera (té pacaktuara] '
Aktlve te pacaktuara

Totali i Aktiveve _

Periudha :01/01/2013-31/12/2013

21,382,383

4,503,328
47,727,688
37,801,461

119,086,149
51,382,318

170,468,467

811,672,109|
572,400,000
8,623,310
19,911,596
210,737,203
811,672,109
776,000

127,283,433
105, 348 166

831,479,870
572,400,000
32,994,719
4,256,516
221,828,635

831,4-79,ﬁ|
776,00




AUTO STAR ALBANIA SHPK

BILANCI KONTABEL

Periudha :01/01/2013-31/12/2013

Monedha: LEK

| Detyrlmat Afatshkurtra
1 Derivativet (viera negative)
2 Huamarrjet

i Huat dhe obligacionet afatshkurtra
ii Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
iii Bono te konvertueshme
Shuma 1.2
3 Huat dhe parapagimet
i Te pagueshme ndaj furnitoreve
i Te pagueshme ndaj punonjesve

iii Detyrimet tatimore

iv Hua te tjera

v Parapagimet e arkétuara
Shuma 1.3

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Totali Detyrime Afatshkurtra
Il Detyrimet Afatgjata
1 Huat afatgjata
i Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
ii  Bonot e konvertueshme
Shuma 1.1
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
Total Detyrime Afatg]ata
Totali i detyrimeve

T

[RPTAL e
I Kapitali
1 Aksionet e pakices

2 Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
3 Kapitali aksionar
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit
6 Rezerva
i Rezerva ligjore
i Rezerva te tjera
iii Rezerva statuore
Shuma 1.6
7 Fitimet e pashperndara

Totali i Detyrimeve dh
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46,162,755
38,024,167
4,706,405
3,432,183

46,162,755

46,162,755

204,409,860

204,409,860
1,097,634

196,000,000

698,203,075
6,294,988
691,908,087

698,203,075

e

55,421,403
5,445,184
3,102,872

63,969,459

196,989,357
196,989,357

196,000,000|

760,027,362
6,294,988
753,732,374

760,027,362




' ASA AUTOSTAR ALBANIA SHPK
TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)

Monedha: LEK

Periudha :01/01/ 2013-31/12/2012

Emertimi Viti raportues
1 Shitjet neto 574,668,532
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 1,327,597
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces
4 Materialet e konsumuara -449,612,919 -515,918,971
5 Kosto e punes
a Paga e personelit -74,990,168 -83,743,737
b Sigurimet shogerore e shendetesore -7,671,291 -7,776,855
Shuma (a,b) -82,661,459 -91,520,592
6 Amortizimi dhe zhvleresimet -15,516,293 -15,902,815
7 Shpenzime te tjera -35,822,047 -32,593,896
8 Totali i shpenzimeve -583,612,718 -655,936,274
9  Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore -7,516:-589H -IQ;WOI
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 752,766
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
a investime te tjera financiare afatgjata
b interesa -14,377,406 -10,565,595
c fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 1,301,526 -829,835
d te tjera financiare -20,730,304
Totali (a+d) -13,075,880 -32,125,734%
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeveé financiare -12,323,114] -32,125,734
14 Fitimi (Humbja) para tatimit -19,939,703 -51,180,804
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin g
Pc Te ardhura dhe shpenzime te pacaktuara 9,058,948 '5:949#3‘;'
1617 Fitimi (humbja) neto e viit financiar
17 18 Elemente te pasqyrave te konsoliduara
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Monedha: LEK
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, AUTO STAR ALBANIA SHPK

CASH FLOW (metoda direkte)

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Parate e arketuara nga klientet

Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve
Parate e arketuara nga veprimtarite

Interesi paguar

Tatim fitim i paguar

Fk5| | parave voritarite investuese

iPagesa per blerje te kompanive te kontrolluara
Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale
Arketime nga shitjet e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividende te arketuar

Iuk i rave .' ite financiare

Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner
Arketime nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividente te paguar

Periudha :01/01/2013-31/12/2013

682,080,731
-559,880,307

-13,366,614
-110,250,649

‘640:0001

300

7,420,503

Té pa caktuara
1 Arkétime té pa caktuara . 6,500
2 Pagesa té Pacaktuara -350,000
i B o e T =
Rritja / rénia neto e mjeteve monetare 5,013,964 6,421,315

741,011,142
617,177,390

-112,405,822

370}

46,517,092

-40,981,910

Mjetet monetare né fillim té periudhés

Punoi:

2,916,541

Per Sektorin e Fifances
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